邑县对外经济贸易总公司、成都市成华区建筑安装工程公司第一公司等六家企业持有的

公司部分法人股。

本次股权转让后，四川高速公路建设开发总公司持有公司 25,765,707 股股份，占总

股本比例 24.17%，成为上市公司第一大股东。

（4）2000 年 9 月河南九龙水电集团有限公司成为第一大股东

2000 年 9 月，四川高速公路建设开发总公司将持有的公司 25,765,707 股法人股股

份以协议方式转让给河南九龙水电集团有限公司。

本次股权转让后，河南九龙水电集团有限公司持有公司 25,765,707 股股份，占总股

本比例 24.17%，成为上市公司第一大股东。

（5）2001 年公司名称变更

2001 年 5 月，公司名称由“北海国际招商股份有限公司”变更为“世纪光华科技股份

有限公司”，证券简称由“招商股份”变更为“世纪光华”。

（6）2005 年 12 月汇诚投资成为第一大股东

2005 年 12 月，河南九龙水电集团有限公司与汇诚投资签署《股份转让协议》，将

其所持有的公司 30,575,284 股社会法人股（占总股本比例 28.68%）转让给汇诚投资。

本次股权转让后，汇诚投资持有公司 30,575,284 股股份，占总股本比例 28.68%，

成为上市公司第一大股东。

（7）2007 年公司送转股并分红

2007 年 3 月，公司实施每 10 股送股 1 股转增 2.5 股并派送 0.35 元现金红利的利润

分配方案，实施后公司总股本增至 14,391 万股。

（8）2010 年重大资产重组、控制权变更

2010 年 2 月，公司发布重大资产出售及发行股份购买资产报告书，以 2009 年 12

月 31 日为交易基准日，上市公司将其全部资产和负债向汇诚投资出售，且人随资产走，

汇诚投资以现金支付对价；上市公司同时以发行股份购买资产的方式购买恒逸集团、天

6

津鼎晖股权投资一期基金（有限合伙）及天津鼎晖元博股权投资基金（有限合伙）合计

持有的恒逸有限 100%的股份；同时，汇诚投资以协议方式将其所持上市公司 1,223.705

万股股份转让给恒逸集团，恒逸集团以现金支付对价。该重大资产出售、发行股份购买

资产和股份转让互为条件，同步实施。

2011 年 5 月 28 日，本次重大资产重组实施完毕。2011 年 5 月 31 日，上市公司名

称由“世纪光华科技股份有限公司”变更为“恒逸石化股份有限公司”。

2011 年 6 月 8 日，本次新增股份上市，上市公司证券简称变更为“恒逸石化”。

本次重组前后，上市公司股权结构变化如下：

类别
重组交易前 重组发行股数

（股）

重组转让股数

（股）

重组交易后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件

的流通股
1,506,600 1.05% 432,883,813 12,237,050 446,627,463 77.43%

二、无限售条件

的流通股份
142,403,400 98.95% - -12,237,050 130,166,350 22.57%

合计 143,910,000 100.00% 432,883,813 12,237,050 576,793,813 100.00%

本次重组交易完成后，上市公司控制权发生变更。恒逸集团直接持有上市公司

410,490,158 股股份，占总股本 71.17%，成为上市公司控股股东，邱建林先生成为上市

公司实际控制人。上市公司与实际控制人的产权及控制关系如下图所示：

7

（9）2012 年公司送转股并分红

2012 年 3 月，公司以 2011 年末总股本 576,793,813 股为基数，向全体股东实施每

10 股送红股 3 股，派 10 元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10

股转增 7 股的利润分配方案。实施后公司股份总数增加到 1,153,587,626 股。

（10）2015 年公司第一期限制性股票激励

2015 年 8 月 25 日，公司以 5.35 元/股的价格向 15 名激励对象授予限制性股票 1,170

万股。首次授予的激励对象包括公司董事、高级管理人员和公司核心业务员工，股票来

源为向激励对象定向增发的公司股票。本次激励计划实施后公司股份总数增加到

1,165,287,626 股。

（11）2015 年公司非公开发行股票

2015 年 11 月 5 日，公司非公开发行股票在深交所上市。本次非公开发行股票价格

为 7.10 元/股，新增股份 140,845,070 股，募集资金总额为 999,999,997.00 元，限售期 36